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EXPEDIENTE S-26/21 ACTA 1 DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 
Fecha y hora de celebración 
 
21 de octubre de 2020 a las 11:00 horas, por medios electrónicos 
 
Asistentes 
 
PRESIDENTA: Dña. Olga Rius Gázquez, Directora de la Unidad de Contratación 
SECRETARIA:  
Dña. Ana Isabel Carmona Zazo, Jefe de Sección del Servicio de Contratación 
VOCALES 
Dña. Mª Elena Cabello Rey, Letrada de la Universidad  
Dña. María Jesús Rebolledo Mancho, Jefe de Servicio de Control 
  
Orden del día 
 
1.- Apertura y calificación administrativa: S-26/20 - Suministro de material de prevención frente 
al COVID-19 para la Universidad Autónoma de Madrid. 
  
Asuntos tratados 
 
1.- Apertura y calificación administrativa: S-26/20 - Han concurrido las siguientes empresas: 
 
CIF: A33620485 ACUÑA Y FOMBONA SA Fecha de presentación: 09 de octubre de 2020 a las 
12:03:28 
CIF: B98421969 ALCANCE GLOBAL S.L. Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a las 
14:18:26 
CIF: A28838555 AMEVISA, S.A. Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a las 15:01:12 
CIF: B79310371 ANGAVA, S.L. Fecha de presentación: 13 de octubre de 2020 a las 14:34:44 
CIF: B88559034 ANGELINA ENVIRONMENTAL SPAIN S.L. Fecha de presentación: 14 de 
octubre de 2020 a las 10:52:27 
CIF: B15320500 ARDUMA S.L. Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a las 13:40:23 
CIF: B46331245 BETELGEUX, S.L. Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a las 
10:47:46 
CIF: B96497540 CALVO IZQUIERDO S.L. Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a las 
13:24:53 
CIF: B95631925 CELULOSAS VASCAS, S.L. Fecha de presentación: 09 de octubre de 2020 a 
las 13:38:55 
CIF: B65387185 CLICK COIN S.L. Fecha de presentación: 13 de octubre de 2020 a las 
19:32:29 
CIF: B36769479 COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 SL Fecha de presentación: 13 de 
octubre de 2020 a las 12:46:12 
CIF: B93195352 DIMAFARMA 2000, SL Fecha de presentación: 13 de octubre de 2020 a las 
22:17:42 
CIF: B58890682 DOUBLET IBERICA, S.A Fecha de presentación: 13 de octubre de 2020 a las 
13:20:25 
CIF: B80134919 DROINSA S.L. Fecha de presentación: 13 de octubre de 2020 a las 16:21:53 
CIF: B85906659 DAHI JALCON Fecha de presentación: 05 de octubre de 2020 a las 11:24:16 
CIF: B28218758 ECOLAB HISPANO-PORTUGUESA S.L. Fecha de presentación: 08 de 
octubre de 2020 a las 13:18:20 
CIF: B47733977 EFI HIGIENE SLU Fecha de presentación: 12 de octubre de 2020 a las 
15:30:25 
CIF: B79033700 EURODEL HARPAS S.L. Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a las 
12:11:30 
CIF: B83234799 FERRETERIA FERAYU S.L. Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a 
las 11:35:23 
CIF: B57433112 FARMADOSIS S.L. Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a las 
09:43:23 
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CIF: B80196934 GARRIC MEDICA, S.L. Fecha de presentación: 07 de octubre de 2020 a las 
16:32:14 
CIF: A25017666 GASPUNT, S.A. Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a las 14:53:45 
CIF: B81628729 GESTION DE RECURSOS HIGIÉNICOS, S.L. Fecha de presentación: 13 de 
octubre de 2020 a las 16:41:04 
CIF: B84851278 GIO - Gestión Integral de Oficina, S.L. Fecha de presentación: 09 de octubre 
de 2020 a las 13:08:03 
CIF: B96106794 HMY YUDIGAR EQUIPAMIENTO, S.L.U. Fecha de presentación: 14 de 
octubre de 2020 a las 14:28:50 
CIF: B81933830 HELIANTHUS MEDICAL Fecha de presentación: 09 de octubre de 2020 a las 
12:11:16 
CIF: B83969121 HISPAMAST, SL Fecha de presentación: 13 de octubre de 2020 a las 
10:31:26 
CIF: B82932278 IBERDIDACTIC, S.L. Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a las 
13:55:25 
CIF: A79707295 ILUNION SALUD Fecha de presentación: 13 de octubre de 2020 a las 
13:47:19 
CIF: B86725496 IMARK-HOSPITAL, S.L. Fecha de presentación: 13 de octubre de 2020 a las 
10:22:32 
CIF: B80299191 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL Fecha de presentación: 
13 de octubre de 2020 a las 16:32:31 
CIF: B78341369 INTRAVEN, S.L. Fecha de presentación: 13 de octubre de 2020 a las 
14:11:23 
CIF: B08438731 IZASA HOSPITAL S.L.U. Fecha de presentación: 08 de octubre de 2020 a las 
12:20:42 
CIF: A83938175 LAPHYSAN, S.A.U. Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a las 
11:10:54 
CIF: PT501642277 LATINO CONFEÇÇOES LDA Fecha de presentación: 14 de octubre de 
2020 a las 13:58:15 
CIF: A28843852 LABORATORIOS BOHM S.A. Fecha de presentación: 09 de octubre de 2020 
a las 08:32:56 
CIF: B06750483 MAKTUB DIGITAL S.L. Fecha de presentación: 09 de octubre de 2020 a las 
13:50:45 
CIF: B79356218 MEDICAL SOREVAN SL Fecha de presentación: 09 de octubre de 2020 a las 
15:03:34 
CIF: B86792876 MOHAIR PRONTO MODA SL Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 
a las 10:56:37 
CIF: A08066896 METALCO, S.A. Fecha de presentación: 05 de octubre de 2020 a las 10:02:10 
CIF: B98011505 NACATUR 2 ESPAÑA, S .L. Fecha de presentación: 13 de octubre de 2020 a 
las 14:02:04 
CIF: B82623455 NEOLASER, S.L.  Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a las 
13:48:44 
CIF: B99030819 NILSSON LABORATORIOS, S.L. Fecha de presentación: 14 de octubre de 
2020 a las 09:19:25 
CIF: A78470820 NEW LINE 2000, S.A. Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a las 
11:29:52 
CIF: B59979310 NOGALES BARCELONA, S.L. Fecha de presentación: 10 de octubre de 2020 
a las 08:05:21 
CIF: A79144317 OMFE.S.A. Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a las 12:52:48 
CIF: B08707010 ORTOPEDIA Y CIRUGÍA, S.L. Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 
a las 12:48:12 
CIF: B60870433 OX COMPAÑÍA DE TRATAMIENTO DE AGUAS, S.L. Fecha de presentación: 
14 de octubre de 2020 a las 12:17:34 
CIF: B87649927 PAXMEDIC GLOBAL SOLUTIONS Fecha de presentación: 13 de octubre de 
2020 a las 19:36:58 
CIF: b50657469 PROIN PINILLA, S.L. Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a las 
13:14:15 
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CIF: B88031646 PANORAMA SERVICIOS INTEGRALES S.L. Fecha de presentación: 14 de 
octubre de 2020 a las 13:27:21 
CIF: B30349401 PRODUCTOS MÉDICOS HOSPITALARIOS, S.L. Fecha de presentación: 13 
de octubre de 2020 a las 11:25:06 
CIF: B64510373 PROMOTION DIGITAL TALK S.L. Fecha de presentación: 08 de octubre de 
2020 a las 16:55:25 
CIF: B14546980 RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L.  Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a 
las 13:17:06 
CIF: A08246399 ROURA CEVASA Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a las 
09:06:35 
CIF: B05170113 ROYSANDIS, S.L. Fecha de presentación: 09 de octubre de 2020 a las 
17:20:23 
CIF: B92973700 RÓTULOS Y COMUNICACIÓN, S.L. Fecha de presentación: 13 de octubre de 
2020 a las 09:54:04 
CIF: B23317365 SANELEC LOGISTICA S.L. Fecha de presentación: 13 de octubre de 2020 a 
las 18:05:51 
CIF: A48148647 SERVICIO DE CONTENEDORES HIGIÉNICOS SAU Fecha de presentación: 
14 de octubre de 2020 a las 11:42:52 
CIF: ESB50935683 SERVISOLUTIONS S.L.U Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a 
las 01:43:36 
CIF: B45883220 SOLUCIONES HOSTELERAS FORK S.L Fecha de presentación: 14 de 
octubre de 2020 a las 12:28:28 
CIF: B70593413 SOMEDE SUMISTROS SANITARIOS, S.L.U. Fecha de presentación: 14 de 
octubre de 2020 a las 13:39:57 
CIF: B83746495 SOPORTES Y PRODUCCIONES INTEGRALES S.L. Fecha de presentación: 
07 de octubre de 2020 a las 16:48:39 
CIF: B42558650 SISTEMAS Y ACRÍLICOS CASTALLA, SL. Fecha de presentación: 13 de 
octubre de 2020 a las 18:11:51 
CIF: F08670077 TALLER ÀURIA Fecha de presentación: 09 de octubre de 2020 a las 14:19:07 
CIF: A08564502 TEXTIL PLANAS OLIVERAS, SA Fecha de presentación: 09 de octubre de 
2020 a las 15:58:27 
CIF: A43501352 TQ TECNOL, SAU Fecha de presentación: 13 de octubre de 2020 a las 
13:34:48 
CIF: B66093568 UMBERT & JAKOBSEN SOLUTIONS S.L. Fecha de presentación: 09 de 
octubre de 2020 a las 13:43:58 
CIF: B83337527 VIN DORE 24K S.L. Fecha de presentación: 14 de octubre de 2020 a las 
14:10:59 
  
Tras la revisión de la documentación aportada por cada una de las empresas a los efectos de 
acreditar el cumplimiento de los requisitos previos establecidos en el procedimiento de 
referencia, la Mesa de Contratación adopta los siguientes acuerdos: 
  
1. Admitir a los siguientes licitadores, dado que la documentación que han presentado se ajusta 
a lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige este 
procedimiento: 
 
CIF: B36769479 COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 SL 
CIF: B28218758 ECOLAB HISPANO-PORTUGUESA S.L. 
CIF: B08438731 IZASA HOSPITAL S.L.U. 
CIF: B99030819 NILSSON LABORATORIOS, S.L. 
   
2.- Requerir a las empresas que a continuación se relacionan, que aporten la documentación a 
que hace referencia el apartado 18.2.b) y c) del anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares. 
 
CIF: A33620485 ACUÑA Y FOMBONA SA 
CIF: B96497540 CALVO IZQUIERDO S.L. 
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CIF: B65387185 CLICK COIN S.L.  
CIF: B83234799 FERRETERIA FERAYU S.L.  
CIF: B57433112 FARMADOSIS S.L.  
CIF: B80196934 GARRIC MEDICA, S.L.  
CIF: B81628729 GESTION DE RECURSOS HIGIÉNICOS, S.L. 
CIF: B83969121 HISPAMAST, SL  
CIF: A83938175 LAPHYSAN, S.A.U. 
CIF: F08670077 TALLER ÀURIA  
CIF: B83337527 VIN DORE 24K S.L.  
CIF: B70593413 SOMEDE SUMISTROS SANITARIOS, S.L.U.  
 
3.- Requerir a las empresas que a continuación se relacionan que aporten la documentación a 
que hace referencia el apartado 18.2.b) del anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares. 
 
CIF: B98421969 ALCANCE GLOBAL S.L.  
CIF: B79310371 ANGAVA, S.L.  
CIF: B88559034 ANGELINA ENVIRONMENTAL SPAIN S.L.  
CIF: B46331245 BETELGEUX, S.L.  
CIF: B95631925 CELULOSAS VASCAS, S.L.  
CIF: B85906659 DAHI JALCON 
CIF: B47733977 EFI HIGIENE SLU  
CIF: A25017666 GASPUNT, S.A.  
CIF: B84851278 GIO - GESTIÓN INTEGRAL DE OFICINA, S.L.  
CIF: B96106794 HMY YUDIGAR EQUIPAMIENTO, S.L.U.  
CIF: B81933830 HELIANTHUS MEDICAL 
CIF: B82932278 IBERDIDACTIC, S.L. 
CIF: A79707295 ILUNION SALUD 
CIF: B86725496 IMARK-HOSPITAL, S.L. 
CIF: B78341369 INTRAVEN, S.L.  
CIF: A28843852 LABORATORIOS BOHM S.A.  
CIF: B06750483 MAKTUB DIGITAL S.L.  
CIF: B79356218 MEDICAL SOREVAN SL  
CIF: B98011505 NACATUR 2 ESPAÑA, S.L.  
CIF: B82623455 NEOLASER, S.L.      
CIF: B59979310 NOGALES BARCELONA, S.L.  
CIF: A79144317 OMFE.S.A.  
CIF: B08707010 ORTOPEDIA Y CIRUGÍA, S.L.  
CIF: b50657469 PROIN PINILLA, S.L. 
CIF: B64510373 PROMOTION DIGITAL TALK S.L.  
CIF: B14546980 RAFITEXTIL DTT 3.8 S.L.   
CIF: A08246399 ROURA CEVASA  
CIF: B92973700 RÓTULOS Y COMUNICACIÓN, S.L.  
CIF: B05170113 ROYSANDIS, S.L para el Lote 5 del procedimiento. 
CIF: A48148647 SERVICIO DE CONTENEDORES HIGIÉNICOS SAU  
CIF: B42558650 SISTEMAS Y ACRÍLICOS CASTALLA, SL.  
CIF: A08564502 TEXTIL PLANAS OLIVERAS, SA  
CIF: A43501352 TQ TECNOL, SAU para el Lote 5 del procedimiento. 
 
 
4. Requerir a la empresa CIF: B30349401 PRODUCTOS MÉDICOS HOSPITALARIOS, S.L. 
que aporte la documentación a que hace referencia el apartado 18.2.c) del anexo I del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares. 
 
5. Requerir a las empresas CIF: B15320500 ARDUMA S.L. y CIF: B88031646 PANORAMA 
SERVICIOS INTEGRALES S.L que, de conformidad con la cláusula 34 del PCAP y los artículos 
140 y 141 de la LCSP, aporten una declaración responsable ajustada al formulario del DEUC. 
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6. Requerir a la empresa CIF: B58890682 DOUBLET IBERICA, S.A que presente la 
declaración en la que exprese que se somete a los juzgados y tribunales españoles de 
conformidad con la cláusula 34.8 del PCAP que rige el procedimiento, y que presente la 
documentación a que hace referencia el apartado 18.2.b) del anexo I del mencionado Pliego. 
Por otro lado, se le requiere la cumplimentación del DEUC en lo referente al cumplimiento de 
los requisitos solvencia técnica o profesional establecidos en los apartados 18.2.a) del anexo I 
del PCAP, y  
 
7. Requerir a la empresa CIF: B83746495 SOPORTES Y PRODUCCIONES INTEGRALES S.L. 
que, de conformidad con la cláusula 34 del PCAP y los artículos 140 y 141 de la LCSP, aporte 
una declaración responsable ajustada al formulario del DEUC, y que presente la 
documentación a que hace referencia el apartado 18.2.b) del anexo I del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares  
 
8. Excluir del procedimiento a las empresas que a continuación se relacionan, al no haber 
presentado muestras de los productos dentro del plazo de presentación de ofertas, tal como 
establece el apartado 18.2.c) del anexo I del PCAP. 
 
CIF: B93195352 DIMAFARMA 2000, SL  
CIF: B80134919 DROINSA S.L.  
CIF: B79033700 EURODEL HARPAS S.L.  
CIF: B80299191 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL  
CIF: PT501642277 LATINO CONFEÇÇOES LDA  
CIF: B86792876 MOHAIR PRONTO MODA SL  
CIF: A08066896 METALCO, S.A.  
CIF: A78470820 NEW LINE 2000, S.A.  
CIF: B60870433 OX COMPAÑÍA DE TRATAMIENTO DE AGUAS, S.L.  
CIF: B87649927 PAXMEDIC GLOBAL SOLUTIONS  
CIF: B05170113 ROYSANDIS, S.L en el LOTE 1 del procedimiento. 
CIF: B23317365 SANELEC LOGISTICA S.L.  
CIF: ESB50935683 SERVISOLUTIONS S.L.U  
CIF: B45883220 SOLUCIONES HOSTELERAS FORK S.L  
CIF: A43501352 TQ TECNOL, SAU en los LOTES 1 y 2 del procedimiento. 
CIF: B66093568 UMBERT & JAKOBSEN SOLUTIONS S.L.  
   
Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno del Presidenta: 
  
LA SECRETARIA, a la fecha de la firma  LA PRESIDENTA, a la fecha de la firma  
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